关于进一步加强婴幼儿配方乳粉监管有关工作的公告(2016年 第184号)

2016年12月02日 发布

　　为进一步加强婴幼儿配方乳粉基粉使用管理，有序开展婴幼儿配方乳粉产品配方注册工作，切实保障婴幼儿配方乳

粉质量水平，现将有关工作公告如下：

　　一、关于基粉使用

　　（一）调整《食品药品监管总局关于贯彻婴幼儿配方乳粉生产许可审查细则严格生产许可工作的通知》（食药监食

监一〔2013〕253号）有关规定，允许集团公司所属婴幼儿配方乳粉工厂继续使用同一集团所属不在同一个厂区的基粉工

厂生产的基粉。

　　（二）对于使用同一集团所属不在同一厂区生产的基粉，或进口基粉的，婴幼儿配方乳粉生产企业应对基粉进行逐

批全项目检验，确保基粉质量安全。

　　（三）对于使用同一集团所属不在同一厂区生产的基粉，或进口基粉的，各省级食品药品监管部门应按照干法工艺

相关技术要求，组织实施生产许可审查或延续许可审查，符合条件的，发放“婴幼儿配方乳粉（干湿法复合工艺）”生

产许可证，并在生产许可证副页加注“干法工艺部分”。

　　二、关于换发生产许可证

　　（一）2016年10月1日《婴幼儿配方乳粉产品配方注册管理办法》实施前已取得生产许可证的婴幼儿配方乳粉生产企

业，2018年1月1日前生产许可证到期的，按照《食品生产许可管理办法》有关要求申请延续换证；2018年1月1日后（含

当日）到期的，申请延续换证时应提交婴幼儿配方乳粉产品配方注册文件。

　　（二）2016年10月1日《婴幼儿配方乳粉产品配方注册管理办法》实施后新申请生产许可的婴幼儿配方乳粉生产企

业，应提交婴幼儿配方乳粉产品配方注册文件。

　　特此公告。

食品药品监管总局

2016年12月2日

本站由国家食品药品监督管理总局主办 版权所有 未经许可禁止转载或建立镜像

Copyright & CFDA All Rights Reserved 备案序号:京ICP备13027807号

http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%BF%9B%E4%B8%80%E6%AD%A5%E5%8A%A0%E5%BC%BA%E5%A9%B4%E5%B9%BC%E5%84%BF%E9%85%8D%E6%96%B9%E4%B9%B3%E7%B2%89%E7%9B%91%E7%AE%A1%E6%9C%89%E5%85%B3%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A(2016%E5%B9%B4%20%E7%AC%AC184%E5%8F%B7)&url=http%3A%2F%2Fwww.sda.gov.cn%2FWS01%2FCL0087%2F167053.html
http://share.v.t.qq.com/index.php?c=share&a=index&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%BF%9B%E4%B8%80%E6%AD%A5%E5%8A%A0%E5%BC%BA%E5%A9%B4%E5%B9%BC%E5%84%BF%E9%85%8D%E6%96%B9%E4%B9%B3%E7%B2%89%E7%9B%91%E7%AE%A1%E6%9C%89%E5%85%B3%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A(2016%E5%B9%B4%20%E7%AC%AC184%E5%8F%B7)&url=http%3A%2F%2Fwww.sda.gov.cn%2FWS01%2FCL0087%2F167053.html
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fwww.sda.gov.cn%2FWS01%2FCL0087%2F167053.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%BF%9B%E4%B8%80%E6%AD%A5%E5%8A%A0%E5%BC%BA%E5%A9%B4%E5%B9%BC%E5%84%BF%E9%85%8D%E6%96%B9%E4%B9%B3%E7%B2%89%E7%9B%91%E7%AE%A1%E6%9C%89%E5%85%B3%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A(2016%E5%B9%B4%20%E7%AC%AC184%E5%8F%B7)&api_key=
http://www.sda.gov.cn/WS01/wbppcss/ewm.html?url=http%3A%2F%2Fwww.sda.gov.cn%2FWS01%2FCL0087%2F167053.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%BF%9B%E4%B8%80%E6%AD%A5%E5%8A%A0%E5%BC%BA%E5%A9%B4%E5%B9%BC%E5%84%BF%E9%85%8D%E6%96%B9%E4%B9%B3%E7%B2%89%E7%9B%91%E7%AE%A1%E6%9C%89%E5%85%B3%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A(2016%E5%B9%B4%20%E7%AC%AC184%E5%8F%B7)
http://www.miibeian.gov.cn/

地址：北京市西城区宣武门西大街26号院2号楼 | 邮编：100053 | 局总机：68313344